q̄nq̄ ī homines seuire p̄mittit:
⁊ ut p̄cōres puniāt rabie t̄ris
īmittit. **Pestilentiā** insup̄ ex
aeris corruptiōe vel aliq̄ mor
bo īgruēte ⁊ homines occupate
īmittit p̄cōribz. sic egip̄is
vesicas turgentes: et philistios
q̄ archā d̄ni detinebāt ī postō
ra percussit. **Sp̄ualit̄** at̄ d̄ns
īmittit famē. ⁊ defectū verbi
dei. et alioy bonoy sp̄ualiu. p̄
trahendo grāz suā. **Bestias** ī
mittit: dū deōnes ī nos seuire
p̄mittit. **Bestie** etiā p̄cā d̄nr:
quibz aiā denastat. leo. f. sup
bie. aper. iur. vulpes fraudis
et malicie. Et ḡnialit̄ q̄t v̄c̄s
aiā p̄cōris occupat: q̄si tot
bestis vastat̄ et lamat̄. Per
gladiū autē p̄cā defensioy. vel
demonū īpugnatioy: intelligit̄
possum⁹: vel etiā detractionis
p̄cām. **De quo d̄r.** filij hōim de
tes eoz arma et sagitte: et lin
gua eoz gladius acutus. **famē**
vō solet pestilētia seq̄. que dīat̄
morbz late puagat⁹. Et famē
at̄ et defectū verbi dei seq̄tur
mors aiāy: sic sc̄ptū est. **Vbi**
nō est gubernator: corruet po
pulus. **Pestilentiā** etiā crepti
mali corruptiōe. ul̄ p̄cā per
suasiōe ex ūbo norio intelli
gim⁹: sicut pestilētia puenit
ex aere corrupto. **Is̄** h̄mōi
pestes h̄is diebz fuit letame
⁊ pressiones. **Vñ** et iacobz in

hodierna epla ad letamias. id
 e suplicationes nos amonens
 ait. **Confitemini** altitudi peccata vtra:
 q orate p iuice vt saluemini. **Al-**
 utru. r corq libz pcca cotidiana
 et leuia cofiteri possumz q ex
 ignoracia vel infirmitate huma
 na committuntur: q facile dimitt
 unt. **Imoi** i pecca leuia: soq
 nis suffiat cofiteri. **On** et raa
 nia i ecclis quetualibz mutuo
 ofessioz sua face solet ducentes.
Cofiteor deo r. **Graviora** aute
 pcca que ex delibacoe fut. sac
 dotibz tenem cofiteri. **On** ioha
 nes ait. **Est** pccm ad morte no
 pro illo dico vt oret qb. r qb via.
 q soli sacerdoti ofitendu e pccm
 moze si copia sacerdotis possu
 hie: et ille debz nos absolueret
 r pro nob orare. **Absoluedo** eni
 orat: et orado absoluit. **Peccata**
 em pcca tuaz e confiti sacerdoti:
 si patu illu habeamz. **Et** q fre
 quet peccamz venialit. **Imoi**
 pcca retine meoat diu no vale
 m: rcedi nob. vt ea soq cofi
 team. **Confiti** aut an oroz pcca
 debemz. vt puia orone ad deu
 habeamz: et ante oroz anima
 nostra p cofessioz et opucione
 pparemz. **Teste** em bto gregorio
 sine macula faae in orone leuia
 mus: cu nos nec phibita ma
 la committimz: nec ea q inobis
 omilla fut retinemz. **Iustus** i
 i pnapio sermois accusator sit

sui: ut q magna miaz deprecet.
 magna miseria ofiteat. **Nam**
 ppter hoc peccus tudim du ora
 mus: ut p peccus cotraio. per so
 nu cofessio. p manu designet o
 peratio. **Teste** em ysidoro q a
 preceptis dei autit: qd in orone
 postulat no merebit obtinere.
Si at id qd deus papit faamz:
 id quod petimz sine dubio obti
 nebimz. **Et** i libro regu di. **Si**
 qb ignouit plagam cordis sui. r
 expandit manus suas ad deu i
 loco isto: tu ppaabis ei. **Multa**
 plagas cordis no cognosuit: vn
 medianam ofessionis no querit.
Man at expandimz: du pro et
 nis opando orando bene opant.
Confiteam igit pcca nra: vt sit
 oro puia. **De** pccis nris coteram
 vt cotra et opucti ad orone aac
 damz: vt oromz in spu et veritate
 r i spu rone r pro veris bonis.
Teste ei augustio. q no habz con
 puctioz: no hf mada oratione.
Et itez ait. **Aia** que i orone co
 pugit: valde illi pfiat ad salute.
Et basilus ait. **Vbi** fuerit lacri
 me: ibi spualis ignis accendit.
 q secreta metis illuina. **ysidor**
 quoq ait. **Vbi** lacime habudat:
 ibi cogitationes sordide non appo
 pinquat. **Na** opucti rone est il
 luinatio. **Et** bto gregz ait. **Et** a p
 baptismu inqnaumz vita nos
 tra: baptismz lacrimis ofcaz
 nraz. **Diade** cordis opuctio: ex

314

1011

11 efficaciam aliena orō. Vñ a thana
 nea exaudita ē pro filia sua.
 Et p palitico exaudita st. qui p
 regulas ipm ad pedes r in gra
 bato submisserūt. Et i marco dī
 q surdus et mutus ad p edes ali
 orū curata ē. Et de orōne morfi
 ps ait. Dixit ut dispder eos. si
 nō morfes electa exstetisset in
 stractione i conspū ea. Et i iero
 do dñs ait. Si minor ē numerus
 q nō sufficē possit ad vestrēdū
 agnū: assumet vianū qui cō
 iūcta ē domui ei⁹. Id ē si min⁹
 sufficiēs est accede ad corp⁹ xpi:
 rogabit pximū q ten⁹ oret pro
 eo. Pene enī aiāliū que vidit e
 zechiel iūte erāt alt⁹ ad alt⁹.
 12 Mater ei adiuuās frēs: qsi aiās
 firma. Vñ apls ad rōnos ait.
 17 Obsecro vos frēs p dñm ihesu
 xpm. et p caritate spūs sa. vt ad
 iuuenis in orōnibz ad deū. Ro
 gata aut aplis minores se: vt
 orent pro se. Multi enī minimi
 dū congregant in vñū sūt mag
 ni. Et mltorū preces ipossibile
 est: ut non ipetrent. Vñ iterū
 ad colōreses ait. Orate p nobis
 vt deus aperiat nō ostiū sermo
 nis ad loquēdū misterū xpi. i.
 ad exponendū illd qd secretū est
 de xpo. Et ad thymotheū ait.
 19 Obsecro pmo oīm fieri obsecra
 tiones. orōnes. postulationes
 grāyactiones. pro oībz homībz.
 p regibz. et oībz qui i sblimitate

constituti sūt. **O**bservationes sūt
 adiurationes pro rebz difficilibz:
 vt pro iūstione iph. et p malis
 remouēdis. **O**rōnes i hoc loco
 dicunt. quādo iā cōuersis. vr
 tutes et bona opa petunt. **P**ostu
 lationes sūt: qñ iūstis gloria ce
 lestis postulat. **G**rāy actiōes
 sūt de beneficijs preceptis. **O**bsc
 ratiō igit et oratiō atq; postu
 latiō sūt de futuris: grāy actiō
 de presentis. **E**nq; tamē orō lar
 ge sumit: pro qualibz supplica
 tione. Aliqñ autē int orōne et
 deprecatiōz distigui solet: sicut
 dicit in psalmo. **F**raudi dō orōz
 meā: et ne desperens deprecā
 tiōne meā. **E**st enī orō de bonis
 adipiscendis: deprecātiō de mal
 amouēdis. **I**nt orationē aut
 et adoratiōz diffēntia est. **O**rōni
 bus enī petim⁹: adoratiōnibz
 reuerentiā exhibem⁹. **O**rōnes sine
 habebūt: adoratiōnes sp erūt.
Collecta autē pprie dicit oratio
 dñica: que colligit ea que ad sa
 lutē sūt necessaria. et ea que imi
 tanda sūt vel dedimāda. **Q**uali
 ter at orare debem⁹ p iūte ostē
 dit iacobz ai ait. **M**ultū valet
 deprecātiō iūsti assidua. **I**ustus
 igit debet esse qui exaudiri vult
 in orōne. **T**este igit gregorio.
 ai is qui displicet ad intēden
 dū mittitur: iūti ai m⁹ ad deti
 ora prouocat. **E**t iterū ait. **Q**ua
 mente apud deū intēssiois locū

pro populo arripit? a familiarē
se eius grē esse p vite meritū ne
fat? Aut quomō ab eo alijs
veniā postulat? qui vtz sit
sibi placata ignorat? **Genea**
les tamē orōnes. que in psona
ecclie fiūt: et si a malis pronū
tiant profut. **Speciales** at q
in psona ppria fiūt a malis. n
illis pfunt nec alijs: qñ vita
mala eorū petitiōibz cōtradiat.
Vñ michēas ppheta ait. **Clama**
būt ad dñm. et nō exaudiet eos;
et abscondet faciē suā ab eis. **Ex**
cōmunicatis autē nō profunt
hōre canonicē. vel genales orō
nes ecclie: qñ dñs ab ecclia exclu
dunt. ab omni ecclie subsidio p
uātur. **In** secreto tñ speciales orō
nes pro illis fieri possunt. et illis
aliqñ pfunt. **Mulū** at valet
deprecāo iusti assidua: siue sit
specialis ī psona sui: siū gnalis
in psona ecclie. **Vñ** p ysaiā dñs
ait. **Judicate** pupillo. defendite
viduā. sibiuei te oppresso: et ve
te et arguite me. siuple nō dederō
quod pecceritis. **Et** ī ecclia dī.
Oratio iusti ī pinguat altare. i.
mente p deuocōne. **Et** nō orō
iusti sterilis est et maculata. **Vi**
git exaudiri volum? optet q
iusti simus. **Primū** em debem?
querē regnū dei et iustitiā ei: ut
cetera nob adiciātur. **De** hñs at
qui male viuūt et iusti s? **greg**
ait. **Flendo** tamē mūdāt: qui ne

qter viuendo se inqnant. **Et** idē
eo se lacrimis lauāt vt mūdi ad
sordes redeant: et qñ lutosa aqua
semetipsos voluūt. qdū fletibz
suis vite mūditiā subtrahūt. an
dei ocide sordidas ipās lacrimas
faciūt. **Valet** r? multū deprecā
tio iusti: pferim qñ ē assidua.
Non solū em pura. si assidua
debet eē orō. **Vñ** apłs ait. **Orō**
nibz īstantes. **Et** iterū. **Ime**
littermissione orate. **Et** bñs **greg**
ait. **Claus** aīm in orōne lassat:
cū deus ī ea nō querit. **Et** in eu
diat q dñs in orōne pnoctauit.
Et de āna pphetissa diat. q nō
discedebat de tēplo orōnibus et
ieiunijs seruiēs deo dicar nocte.
Et ad thymotheū apłs ait. **Crue**
vere vidua est spet in dñō. et in
stet orōnibz. **Vage** autē metis
et īstabilis ē: nō posse diu ī orō
ne subsistē. **Vñ** **greg** ait. **Erui**
dā ātreno iudici eadā toto die as
sistere fortes sūt: in orōne vero
corā dñō. eadā vñ hōre momē
to lassant. **Et** ī **luca** dñs ait.
Oportet semp orare: et nō deficē.
De sancto at iacobo diat. q ex
assiduitate orandi duritiā ī ge
nibz cōtraxit. habēs genua cal
losa sic camelus. **De** scōnā **bar**
tholomeo legim q tenacēs in
die et tenacēs in nocte genua flet
tebat. **Et** de **damele** legim q ter
in die dñm rogabat. nec timore
mortis. nec regis edicto iunctū

ab oratione spiritum relinquitur. De as-
 siduitate autem siue de differencia orationis
 iheronimus ait. Sicut militum
 armis ad bellum exire non conuenit:
 ita homini christiano non licet quilibet
 prodeire sine oratione. Et gregorius ait.
 Quanto grauiori tumultu cogitacionum
 carnalium premimur: tanto
 orationi aduenas insistere debemus.
 Si igitur turba interceptat nos ut
 oramus. sicut de reo ieuange legimus:
 tanto amplius clamemus. Teste et gregorio
 ad vehementem orationem insistit
 stat ihesus uel lucem restituit: ad
 deum in corde figit: ut lux amissa
 repararetur. Unde in ecclastico dicitur. Filius
 tua firmitate ne despicias tempus:
 sed ora deum et circumdabit te. Et rufinus
 dicit. Dei seruus quocumque quo-
 libet uia tangit: toties ad orationem
 se subdat. Quia frequens oratio
 uiaque impugnationem extinguit.
 Quando autem oramus impotenter
 cogitationes patimur: et demones
 ut orationes tollant acriter nos infestant.
 Pleque autem dyaboli neque et in-
 uidus nos non pulsatur nisi in domo
 desamus. uel in lecto iacemus. Vel
 minus ad orationem mille cogitacionum
 stimulis perturbamur. Nos autem de-
 ficiat uel cessare ab oratione non debe-
 mus: sed clamare ad dominum cum cha-
 nanea. Misere mei domine. filia
 mea. et anima male a deo tuo torquetur.
 Facilius enim est qui in maris tempe-
 state. nauis pene dissoluta non cla-
 mat ad dominum. Cum enim rex baby-

lonis formam intendit. uoce lacrima-
 rum et orationum extinguat: ne sa-
 feres temptationis turbet uinum com-
 punctionis. Flumina autem lacri-
 marum tempestatibus et procellis
 temptationum augumentantur. Instanter
 igitur orare debemus: quod teste be-
 ato augustino orationibus mundam
 lectionibus istis quibus. Utque bonum est
 si liceat. Si non liceat melius est o-
 rare quam legere. Quia in lectione cog-
 noscamus quid facere debeamus: in
 oratione que postulamus accipimus.
 Non solum autem frequens et assi-
 dua: sed et deuota debet esse oratio.
 Unde vigilare debemus in oratione: ne
 muste mouentes perdant suauita-
 tem unguentum. Oratio siquidem dicitur
 unguentum: quod sanat uulnera anima-
 rum. sicut unguentum lenit dolores
 corporum. Cum igitur oramus debemus
 intrare cubiculum. id est cordis archanum.
 Cubiculi enim intrare est. totum
 interiore hominem colligendo cor-
 sissimam leuare. Clauso autem ostio
 orare debemus: id est clausis sen-
 sibus. per quos hec exteriora im-
 probe se ingerunt. et turbe fatas-
 matum et uentibus obstrepunt. Vel
 clauso ostio: id est ipso qui est os-
 tium in corde nostro induso. Quia
 quidem et deuota est oratio: quam suo
 tempe seculi cura non intercipit.
 Debemus igitur seculares curas a no-
 bis abicere. dum oramus. Unde
 de domino scriptum est. quod fames eius
 dum oraret facta est altera. Omnis

ergo carnalis cogitatio absit.
Intensio cordis sincera de
um. nō tā sono vocis qm sen
su animi orat. **P**ropterea ps ait.
Os iusti meditati sapientia.
Dna attribuit qd est cordis. q
os debet coniungi cordi: et ex
cordis habundantia debet os
loqui. **D**ñi in eccl̄astico dicitur Os
sapientis in corde ipsius: cor
autē stultorum in ore eorum est. Et
petrus ait. **V**igilate in orationibus:
ne scis animi cogitet aliqd p̄t
id quod in oratione petitis. **O**ra
dem orantes. sed mente foris
vagantes. om̄i orationis fructu
priuant: putantes a deo p̄ces
exaudiri. quas nec ipsi qui
fundunt audiunt. **O**s em̄ orat.
et cor pecunias numerat. **P**o
suerunt in celum os suum: et lin
gua cordis eorum transiit in t̄ra.
Propterea psalmista ait. **E**ruc
tauit cor meum verbum bonum.
Non enim de labiorum summitate:
sed de cordis profunditate
debet oratio procedere. loquat
igitur cor: et lingua meditetur.
Vic scriptum est. **S**ed et lingua
mea meditabitur iustitiam tuam.
Et ad coloseos apostolus ait. **I**nsta
te orationi. vigilantes in ea: ab ea
scis que dormit in sinu matris. custodie
do claustra oris vestri. **D**um em̄
oramus in imma hominis domesti
ci eius. i. sensualitatis motus
Propterea ps ait. **V**acate et vide

te. **M**ultitudo enim curarum et
utilium cogitationum cordis oculos
claudit. **V**ñ in reblatha. que
interpretatur milia hirc. ex oculata
est sedethias. **N**on enim tam solitu
do loci quam pectoris in oratione re
quiritur. **M**ulti siquidem in soli
tudine tumultuant: in claustra
fori inueniunt: in diuisorio qua
drivium. **P**ropterea hoc ps ait. **P**sal
la et intelliga. **E**tonem plurimi
quam milia dicunt attendunt: sed qui
liter dicant non attendunt pen
dunt. **E**ñ non melius sit ei. qui unum
panem habet in manibus et illo ves
citur: quam asino qui centum forsitan
portat. et nullo reficit. **V**ñ in
eccl̄astico dicitur. **N**e iteres verbum
in oratione. i. ne ita negligent o
res: ut te opteat iterare. Et ps
ait. **O**ra mea in sinu meo con
tetur. i. non foris vagabitur. **S**pi
ritus enim est deus: et eos qui ado
rant eum in spiritu et veritate oportet
adorare. i. spiritualiter in corde.
non tantum in ore. **T**este enim psalmo
longe est a deo anima: qui in oratione
curis seculi fuerit occupatus.
Tunc ergo vacat oramus: quando
aliunde non cogitamus. **Q**ui enim
curis seculi se implicat: a deo se
sepant. et requiem mentis non
habent. **Q**uale enim conuiuium in
corde pauens: tales conuiuias
habeat mereberis. **S**icut autem non
potest aliquis videre faciem suam
in aqua turbida: sic anima iusta

m. h. lu. c.

21

1 pe v

†

aj z

177

21

21

21

nisi a vanis cogitationibus pugnata fuit. deum videre non potest. Ipse est amor est: et non sentit nisi palato puri cordis. Sicut autem ligna dispersa non facile accendunt: sic cogitationes disperse. et non in unum collecte. igne deuotionis accendi nequeunt. De quibus iob ait. **Cogitationes mee dissipate sunt: torquentes cor meum.** Sic autem lac frigidum muscas attrahit. calidum autem fugat eas et expellit: sic quoque torpet in oratione. muscas inutilium cogitationum infestat. **Feruo** autem orationis. muscas prauarum cogitationum abicit. **propterea** gregorius ait. **Si interna contemplari volumus: necesse est ut a terrena occupatione dormiamus.** **Aure** enim cordis terrena cogitationum turba. dum precepit claudit. **Quomodo** enim deuote orare poterit. qui amore huius mundi quasi in inferno submersus sit? **Qui** non cogitant in deo mundanis: sic illi qui in inferno sunt non poterit nisi de tormentis cogitare. **Cayn** egressus a facie domini habitauit in narm. quod interpretatur fluctuans: quia recedens a deo nunc est fluctuare. **Non** sicut vagi cogitatione: ne aperiamus pharetram nostram contra omnem sagittam: nec omni transenti diuitemus pedes nostros. **Qui** enim loquitur de formica: cogitat de ea. **Qui** uero deum orat: non cogitabit de illo. **Dum** enim oramus loquimur cum deo:

sicut cum legitur nobis loquitur deus. **Quomodo** enim exaudiet te deus: nisi tecum fueris cum oraueris. **Si** enim amicum tuum iuuares. et ipso uenire in domum tuam tu fugeres? quomodo ipse intraret? **Si** igitur omnino oratione tua deum presentem vis habere. caue ne uanis cogitationibus cor tuum discedat a te: neque diuidas illud in numeris cogitationibus. **Sic** balthasar patrem suum diuisit in tres partes: et dedit illas tondere uulturibus. **propterea** in ecclesiastico dicitur. **Cor** fatui quasi uas confractum: omnem sapientiam non retinebit. **More** enim uasis confracti magnam retinet lutum. **U**sando in mente obstinata et inania dum orat: quasi aquam limpida pure cogitationis et deuote orationis. **U**ni enim homines non sursum corda habent ad dominum sicut promiserunt in missa: sed magis habent illa in bursa per cupiditatem. uel in coquina per gulositatem. uel in uenibus per luxuriam. **propterea** gregorius ait. **Qui** terrenarum rerum amore vincitur: in deo nulla tenent delectat. **Quanto** enim maiori studio exercet ad infima: tanto maiori fastidio torpet ad summa. **In** quorum persona dicit iob. **Qui** me comedunt non dormiunt: **quia** maligni spiritus qui carnales consumunt: tanto magis quiescere ne sciunt. quanto nullo carnis pondere grauatur. **U**ni autem mens diuisa non impetrat. **Dum** enim exterius auditum aperit: interior obsurdescit.

gregorius

et 16

et 16

pro

1 p. v
97 17

pu p^o

1481

1481

mⁱ pⁱ

Quid enim prodest strepitus oris?
ubi cor mutū est a laude dei? **V**
igilare i^o debemus i^o rōne: et mus-
cas sordidas et i^oportunas abicere.
Dicit sc̄ptū est. **F**ili si te lactave-
rint patres. i. deōnes prauas co-
gitationes imittendo: ne accē-
tas eis. s̄z osenacendo. s̄z statū abi-
ciendo. **M**usa em̄ prauae cogita-
tionis nō multū ledit. si ato ab-
iciat^r: corrūpit autē et comqui-
nat. si diuinus comoret. **R**etine
igit^r m̄tū cor nūm: qd' mobi-
le est velut vīnū argentū.
Corde em̄ hōis nichil fugiat?
Fugit p̄ oculos: dū vana libet
ituetur. **F**ugit p̄ aures dū fabu-
losis et onosis libent^r delectat.
Fugit p̄ quoslibz sensus: dū
ad exteriora foris euagat. **C**or
dauid visa bethsabee fugit:
sed rediit. quādo p̄c̄tuit. **P**ote-
ra in sedō regū ip̄e ait. **I**nuenit
seruus tuus cor suū: vt oraret
te. **N**ō solū autē deuota i^o fer-
uēs: sed etiā fidelis debet esse
oratio. **D**ñ iacobz ait. **P**ostu-
let in fide nichil hesitans: id
est firm⁹ et constās. nō in fide
dubitās. **F**ūdamentū debz eē
stabile. **D**ñ nō debem⁹ hesitac
in fide. **P**otē dñs i euāgē ait.
Omnia quecūqz petentis i orō-
ne credētes: accipietis. **P**otest
etiā hoc mō itelligi. **P**ostulet
i fide. i. fiducialit^r: nichil hesi-
tans. **S**z talē habeat fiduciā.

ut cōfidat se esse de numero illoz
de quibz dicit. **Q**uia qd' petent^r
patre in noīe meo: fiet vobis.
Fugit^r postulet. mortali patē
nō remordeat eius cōsā: sed
cōfident^r petat. qz timida orō
ad aures dei nō accedit. **V**ñ i
marco dñs ait. **V**idete. vigila-
te et orate. **V**idete p̄ fidē: vigi-
late p̄ spem: orate p̄ caritatē.
Postulet p̄terea nichil hesitās.
qm̄ deus patē possit dimittere.
Nec duos fines sibi constituat:
qā homo duplex mēte diuisa
non i^opetat. **V**ñ ap̄ls ait. **S**ic
curro nō q̄ in i^o certū. **V**ic ē qd'
iacobus ait. **Q**ui hesitat silisē
fluctu maris: qui a vento mo-
uet^r et arūserit. **N**ō ergo est hō
ille: qz accipiat aliqd' a dño.
Non ḡ hesitem⁹ in fide: uel de
eius misēdia. **I**pse em̄ timon
nrō fiduciā dat: qz p̄ phetā
clamat. **N**olo mortē p̄cōris:
sed vt cōuertat^r et viuat. **V**ñ ḡ
gon⁹. **I**pse deus nē sibi testis ē
qui amonet vt iuocet^r: qz iuo-
cantibz misēri desiderat. **D**icit
p̄ psalmistā dī. **I**nuocabis me
in die tribulaciōis. et eruā te
i honorificabis me. **N**on igit^r
hesitem⁹: neqz duplites sim⁹.
Teste em̄ iacobo vir duplex ait.
Ironstās est i omibz vñs suis.
Duplex ē qui genu ad p̄cē flet
tit: et mordēte cōsā de impe-
tratione diffidit. **D**uplex est: qz

apocalypsi. Et tunc erit sitatio
 magna: cessante xpi doctrina.
 Postmodum vero interfecto anti
 xpo multi agent penitentiam: et
 reliquie isrl' ouertent ad dnm.
 Et tunc tra ecclie dabit fitz suu.
 Quiaq; at de sitate predia
 et de ubertate reddita. et de alijs
 que helyas egit: pmo relia pre
 abus claudendo. et postmodum a
 periendo i libro regu scpta sut.
 et ad nostra doctrina scripta st.
 et ad nra i instructione couertit.
 Helyas enim in spu libertatis
 audax respodit regi isrl': no
 metues eos qui corpus occidit
 aias autē occide no possit. Ego
 inqt non coturbo isrl': sed tu et
 domus patris tui. qui dereliquisti
 mandata dmi. et secuti estis baa
 lim. Postmodum aut no timu
 it reprehende multitudinē ppli
 ydolatrie dedit: dices. Usq; qd
 claudicatis in duas ptes. Si
 dhis est deus sequimini eu: si at
 baal. sequimini illu. Ipse ei duo
 bus dnis seruire volebat: et nō
 dno nūc baal sacrificabat. Ba
 al interpretat superior. Hn i baal
 seruiūt: qui magni i hoc sclo
 videri appetūt. Hn at in duas
 partes claudicat: q volūt reg
 nare cū xpo: et magni ee ap
 petūt in hoc sclo. Postmodum
 helyas ait. Dent nobis duobus
 ues: pphete baal eligat bouē
 vnu: et i frustra cedentes siper

ligna ponat. igne autē nō sup
 ponat. Ego aut facia bouē alte
 ru: et i ponā ligna. igne q non
 supponā. Inuocate nomia deoz
 vroz: et ego iuocabo nome dei
 mei. Et deus qui exaudient per
 igne: ipse sit deus. Deus habet
 victimā suā: et dyabolus suā.
 Qui carnē macerāt et labores sus
 tinent. vt efficiant superiores in
 hoc sclo: sūt victima dyaboli.
 et bos qui a pphetis baal interfici
 tur. Qui vero pro deo carnē suā
 macerāt. et semetipsos deo im
 molant: hūc a helya martato
 designant. Vigne autē exau
 diuit deus in die penthecostes.
 Per igne etiā exaudit quocūq;
 p spm scm nos exaudit. Cū at
 pphete baal bouē imolassent:
 iuocabat nome baal de mane
 vsq; ad meridiē dicētes. Baal
 exaudi nos. Et nō erat vox que
 responderet. Helyas aut illud
 bat illis dicens. Clamate voce
 magna. Deus enī est. v. et forsi
 tan loqitur. aut ē in diuisio. vt
 sū purget ventrē. a' in itinē. aut
 certe dormit vt exaltet. Clama
 bāt ergo voce magna: et made
 bant seculis et lanceolis: do
 nec pfunderent sanguine. Cla
 māt seculares. qui semp sūt in
 tumultu: et iudunt. dū cor eoz
 vana curis distrahūt. Baal
 autē nō respodebat: nec eos iu
 uare valebat. Quādo ei maior